
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέ-
ρειας Αττικής σε 24ωρη βάση κατά τις εργάσιμες 
ημέρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
του έτους 2023 και έγκριση της εργασίας των 
υπηρετούντων σε αυτή υπαλλήλων καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυκτερι-
νές ώρες, καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες του έτους 2023.

2 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και υπε-
ρωριακής εργασίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες της υπηρεσίας καθαριότητας του Δήμου 
Τανάγρας για το έτος 2023.

3 Υπερωριακή απασχόληση εργατοτεχνικού προ-
σωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 
Αποχέτευσης Μινώα Πεδιάδας έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 29596 (1)

   Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέ-
ρειας Αττικής σε 24ωρη βάση κατά τις εργάσι-
μες ημέρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες του έτους 2023 και έγκριση της εργασίας των 
υπηρετούντων σε αυτή υπαλλήλων καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυκτερι-
νές ώρες, καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες του έτους 2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 29 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Το άρθρο 29 του ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και 
λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης 
Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την ορ-
γάνωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό 
των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - 
Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

5. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50), που προβλέ-
πει ότι «Ειδικά αποφάσεις έγκρισης υπερωριακής απα-
σχόλησης και απασχόλησης κατά τη νύχτα και κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες, προσωπικού των Ο.Τ.Α. Β’ βαθμού, 
σε εργασίες που αφορούν έκτακτες ή μη προβλέψιμες 
ανάγκες αποχιονισμού, παρεμβάσεων σε πλημμυρικά 
φαινόμενα, εργασίες αποκατάστασης λειτουργίας φω-
τεινής σηματοδότησης ή ηλεκτροφωτισμού ή οδικού 
δικτύου, καθώς και υπηρεσίες έκτακτων ελέγχων δημό-
σιας υγείας ή κτηνιατρικών ελέγχων, μπορούν να ισχύουν 
αναδρομικά από την έναρξη του εξαμήνου του έτους το 
οποίο αφορούν».

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27.06.2006 
υπουργική απόφαση «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης 
και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρε-
σιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 όμοια 
(Β’ 1659).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους, περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

9. Την υπ’ αρ. 37419/13479/08.05.2018 (Β’ 1661) από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’  αρ. 121/2018 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρει-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 171

2123

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.20 10:33:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2124 Τεύχος B’ 171/18.01.2023

ας Αττικής, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής.

10. Την υπ’ αρ. 514629/06.09.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 718) από-
φαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί διορισμού του 
Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής.

11. Την υπ’ αρ. 450172/20.05.2022 (Β’ 2697) απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Αττικής με την οποία παρέχεται 
εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής 
για τις αποφάσεις έγκρισης εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων 
της Περιφέρειας Αττικής.

12. Το υπ’ αρ. 1328217/13.12.2022 έγγραφο του Αντι-
περιφερειάρχη Πολιτικής Προστασίας και Περιβάλλοντος 
με θέμα «Ωράριο Λειτουργίας της Αυτοτελούς Διεύθυν-
σης Πολιτικής Προστασίας» με το οποίο διαβίβασε πίνακα 
με συνολικά τριάντα οκτώ (38) υπαλλήλους της υπηρεσί-
ας, για τους οποίους αιτήθηκε την έγκριση εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού τους ωραρίου και πέραν 
της απογευματινής υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2023, αναδρομικά από 01.01.2023, προκειμένου να αντι-
μετωπιστούν εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσια-
κές ανάγκες και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο 
ανά υπάλληλο κατά τις νυχτερινές ώρες, καθώς και μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο, κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. Πιο συγκεκριμένα 
αναφέρεται ότι οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν, μεταξύ 
άλλων, με την παραλαβή εργασιών, τον έλεγχο και την 
εποπτεία εργασιών των εργολαβικών εταιρειών-φυσι-
κών προσώπων (μητρώο εργοληπτών), το συντονισμό 
ενεργειών και την παραλαβή υλικών και μέσων για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από τεχνολογικά ατυ-
χήματα - φυσικές καταστροφές, τις επιθεωρήσεις βιομη-
χανικών εγκαταστάσεων, τη συμμετοχή σε ασκήσεις, το 
σχεδιασμό εκτάκτων καταστάσεων, την ανάρτηση στο 
ΚΗΜΔΗΣ, τη διεκπεραίωση και πρωτοκόλληση εγγρά-
φων σχετικά με έκτακτα συμβάντα, την ανάρτηση στη ΔΙ-
ΑΥΓΕΙΑ, την τήρηση αρχείου, την επικύρωση αντιγράφων, 
την επικοινωνία με φορείς και την υποδοχή αιτημάτων.

13. Το υπ’ αρ. 1336074/14.12.2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Μισθοδοσίας της Περιφέρειας Αττικής, από το 
οποίο η δαπάνη για την εργασία μέχρι τριάντα οκτώ (38) 
υπαλλήλων προϋπολογίζεται σε ενενήντα επτά χιλιάδες 
(97.000) ευρώ.

14. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή αυτής της από-
φασης προκαλείται δαπάνη, η οποία σύμφωνα με το 
υπ’ αρ. 1390391/28.12.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής θα καλυφθεί 
από εγγεγραμμένες πιστώσεις ύψους ενός εκατομμυρίου 
εκατό χιλιάδων (1.100.000) ευρώ στον Προϋπολογισμό 
της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2023, στον φορέα 
01072 του ΚΑΕ 051201 (συμπεριλαμβανομένων των 
ασφαλιστικών εισφορών).

15. Το υπ’ αρ. 9380/03.01.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας Αττικής, με 
το οποίο μας γνωστοποιήθηκε η υπ’ αρ. 141/02.01.2023 
(ΑΔΑ: ΡΕ0Γ7Λ7-ΗΙ4) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 

της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρει-
ας Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης 
ύψους ενός εκατομμυρίου εκατό χιλιάδων (1.100.000) 
ευρώ, για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος των 
πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων του οικ. έτους 
2023 και στον κωδικό 01.072.051201, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε ωράριο λειτουργίας της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας 
Αττικής σε 24ωρη βάση κατά τις εργάσιμες ημέρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2023 και 
εγκρίνουμε την εργασία των υπαλλήλων της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Ατ-
τικής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 
έτος 2023, ως ακολούθως:

Αριθμός 
υπαλλήλων

Αριθμός ωρών εργασίας 
καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου 
α) τις νυκτερινές ώρες, 
β) κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του 
έτους

Χρονικό 
διάστημα 

απασχόλησης

38

7.296 κατά τις 
νυκτερινές ώρες

έτος 2023
7.296 κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες

Οι ώρες απασχόλησης ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς 
να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
(2) εξαμήνων μέσα στο έτος, για υπερωριακή εργασία 
κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες α) μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 
νυχτερινές και β) μέχρι ενενήντα έξι (96) για τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο.

Το προσωπικό της ανωτέρω υπηρεσίας θα απασχο-
λείται μέσα στα χρονικά όρια που προβλέπουν οι ισχύ-
ουσες διατάξεις και μέσα στα όρια των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή ισχύει αναδρομικά από 01.01.2023, 
για τους λόγους που αναφέρονται αναλυτικά στο υπό 
στοιχείο 12 του σκεπτικού της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2023

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΛΙΜΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 7  (2)

Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και υπε-
ρωριακής εργασίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες της υπηρεσίας καθαριότητας του Δήμου 
Τανάγρας για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2125Τεύχος B’ 171/18.01.2023

2. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85) 
όπως αντικατέστησαν την παρ. 2 του άρθρου 20 του 
ν. 4024/2011 (Α’ 226) σχετικά με την καθιέρωση υπερω-
ριακής απασχόλησης και το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

3. Την υπ’ αρ. 6/18 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου Τανάγρας περί «Καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας της 
καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες της υπηρεσίας Καθαριότητας του Δήμου Τανάγρας».

4. Την υπ’ αρ. 1249/28191/07.03.2018 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Στε-
ρεάς Ελλάδας περί έγκρισης της «Καθιέρωσης 24ωρης 
λειτουργίας καθώς λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες της Υπηρεσίας Καθαριότητας του Δήμου 
Τανάγρας» (B’ 934).

5. Η καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
προσωπικό στο τμήμα καθαριότητας κρίνεται αναγκαία 
στον Δήμο μας για τους κάτωθι λόγους:

- Επιβάλλεται η αποκομιδή απορριμμάτων από το 
κέντρο της πόλης αλλά και άλλων σημείων, πριν της 
6ης πρωινής (κατά τις νυχτερινές ώρες), δεδομένου ότι 
αργότερα, η προσέλευση των δημοτών και τα σταθμευ-
μένα οχήματα εμποδίζουν την ομαλή λειτουργία της 
υπηρεσίας καθαριότητας.

- Επιβάλλεται η αποκομιδή απορριμμάτων σε 24ωρη 
βάση και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες από τα κέ-
ντρα των Δ.Ε. Σχηματαρίου, Οινοφύτων και Δηλεσίου 
αλλά και από άλλα σημεία λόγω της αυξημένης προσέ-
λευσης κόσμου και της λειτουργίας των εμπορικών κα-
ταστημάτων το Σάββατο και των λοιπών καταστημάτων 
διασκέδασης το Σαββατοκύριακο για την αποτροπή της 
συγκέντρωσης μεγάλου όγκου απορριμμάτων. Με αυτό 
τον τρόπο η λειτουργία της Υπηρεσίας μας είναι απο-
τελεσματικότερη, ο Δήμος διατηρείται όσο το δυνατό 
καθαρότερος και παρέχονται βελτιωμένες υπηρεσίες 
καθαριότητας προς τους κατοίκους.

- Επιβάλλεται η προσθήκη δρομολογίων αποκομιδής 
απορριμμάτων σε βάρδιες κατά τους θερινούς μήνες, 
στον οικισμό Δήλεσι της Δ.Ε. Δηλεσίου λόγω έναρξης 
τουριστικής περιόδου, αυξανόμενης προσέλευσης του-
ριστών και αυξανόμενης κίνησης στην λειτουργία των 
εμπορικών καταστημάτων και λοιπών καταστημάτων 
διασκέδασης του οικισμού.

- Επιβάλλεται η αποκομιδή απορριμμάτων σε 24ωρη 
βάση και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, λόγω εκτά-
κτων καιρικών φαινομένων, λαϊκών αγορών (συμπερι-
λαμβανομένων και εκείνων οι οποίες γίνονται από Δευ-
τέρα έως Παρασκευή και οι οποίες τελειώνουν εκτός 
ωραρίων των υπαλλήλων), θεσμοθετημένων πανηγυ-
ριών, τοπικών εορτών, εκδηλώσεων που γίνονται σε όλες 
τις Δ.Ε. του Δήμου.

6. Το γεγονός ότι θα απαιτηθεί η απασχόληση προσω-
πικού πέραν των ωρών υποχρεωτικής απασχόλησης για 
το χρονικό διάστημα του έτους 2023.

7. Το γεγονός ότι οι σχετικές πιστώσεις έχουν προ-
βλεφθεί στον προϋπολογισμό έτους 2023 και πιο συ-
γκεκριμένα στον Κ.Α. 20.6012 ποσού 5000 € με τίτλο 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσι-
μες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 

αμοιβές», στον ΚΑ. 20.6022.01 ποσού 25000 € με τίτλο 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσι-
μες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές», αποφασίζει:

Καθιερώνει υπερωριακή απασχόληση για το έτος 2023, 
για τις ανάγκες της υπηρεσίας Καθαριότητας, συνολικά 
για 15 υπάλληλους με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου 
και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και συγκεκριμέ-
να: 6 άτομα του κλάδου ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων, 9 άτο-
μα του κλάδου ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας.

Αναλυτικότερα:
- Οι ώρες αυτές στην καθ’ υπέρβαση εργασία δεν θα 

υπερβαίνουν τις 30 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως όσον 
αφορά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

- Οι ώρες αυτές στην υπερωριακή απογευματινή εργα-
σία, έως 22η ώρα, δεν θα υπερβαίνουν τις 20 ώρες ανά 
υπάλληλο μηνιαίως.

- Οι ώρες αυτές στην νυχτερινή εργασία, από 22η έως 
6η πρωινή ώρα, δεν θα υπερβαίνουν τις 30 ώρες ανά 
υπάλληλο μηνιαίως.

Η δαπάνη που θα προκύψει θα ανέρχεται στο ποσό 
των 5000,00 € που θα βαρύνει τον Κ.Α. 20.6012, στο ποσό 
των 25000,00 € που θα βαρύνει τον Κ.Α. 20.6022.01, του 
προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σχηματάρι, 2 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕΡΓΑΛΙΑΣ 

Ι

    Αριθμ. απόφ. 60/30.12.2022 (3)

Υπερωριακή απασχόληση εργατοτεχνικού προ-
σωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 
Αποχέτευσης Μινώα Πεδιάδας έτους 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ -
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
- Τον ν. 1069/1980 (Α’ 191) και τον ν. 4483/2017 (Α’ 107),
- το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
- τις διατάξεις του Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Π. και ειδικότερα 

του άρθρου 24,
- την πίστωση του Κ.Α. 60.00.02 ποσού 12.000,00 € του 

Προϋπολογισμού της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Π. για το έτος 2023,

- την αναγκαιότητα: α) υπερωριακής απασχόλησης 

πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και 

μέχρι την 22α ώρα του εργατοτεχνικού προσωπικού 

της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Π., β) υπερωριακής απασχόλησης πέρα 

από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης, τις Κυ-

ριακές, αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες των υπαλλήλων 

(εργατοτεχνικό προσωπικό), προκειμένου να αντιμετω-

πίζονται έκτακτες, εποχικές ή επείγουσες, απρόβλεπτες 

υπηρεσιακές ανάγκες και να εξυπηρετούνται άμεσα και 

με τον καλύτερο δυνατό τρόπο περιστατικά αποκατά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2126 Τεύχος B’ 171/18.01.2023

στασης βλαβών στα δίκτυα και τις εγκαταστάσεις της 

Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Π.,

- την εισήγηση του Γενικού Διευθυντή, αποφασίζει 

ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση του εργατο-

τεχνικού προσωπικού της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Π. για το έτος 2023, 

όπως παρακάτω:

α. την υπερωριακή απασχόληση του εργατοτεχνικού 

προσωπικού, πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απα-

σχόλησης και μέχρι την 22:00 ώρα για το έτος 2023 έως 

και την 31.12.2023. Το σύνολο των ωρών της απογευμα-

τινής υπερωριακής εργασίας (μέχρι την 22α ώρα), δεν θα 

υπερβαίνει τις 120 ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο.

β. την υπερωριακή απασχόληση του εργατοτεχνικού 

προσωπικού τις Κυριακές, αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες 

για το έτος 2023 μέχρι και την 31.12.2023. Το σύνολο 

των ωρών της εργασίας τις Κυριακές, αργίες και λοιπές 

εξαιρέσιμες ημέρες δεν θα υπερβαίνει τις 96 ώρες ανά 
υπάλληλο και ανά εξάμηνο.

2. Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια ωρών δύναται 
να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι 
ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Π. και με την προϋπόθεση ότι σε 
καμία περίπτωση δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου 
αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο.

3. Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλή-
λων θα πιστοποιείται με κατάσταση του Διευθυντή της 
Τεχνικής Υπηρεσίας και του Γενικού Διευθυντή οι οποίοι 
θα έχουν και την αρμοδιότητα κατανομής των υπερωριών 
και θα εγκρίνονται από τον Διευθυντή της Διοικητικής και 
Οικονομικής Υπηρεσίας και τον Πρόεδρο της Επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΗΡΑΚΛΗΣ ΚΡΙΘΙΝΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001711801230004*


